1

平成 30年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

株式会社スーパーアプリとの業務提携及びタイトルの取得について

当社は、平成30年２月８日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社スーパーアプリ（以下「スー

パーアプリ」といいます。）との間で、両社が連携して事業を推進するための業務提携を行うことに関する業務

提携契約（以下「本業務提携」といいます。）を締結し、本業務提携に基づきスーパーアプリが運営するソーシ

ャルゲーム「ドラゴンキャバリア -最後の騎士団-」（以下「ドラゴンキャバリア」といいます。）及び開発受託

しているゲームタイトルについて、当社が取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．概要

当社は、IP保有会社を含む他社との協業により新規タイトルの開発を進めるとともに、他社タイトルの運

営移管受託の拡大を図ることにより、収益の拡大を図ってまいりました。そのような中で、当社が運営する一

部タイトルについてスーパーアプリと協業関係にありましたが、協業を進める中で、当社及びスーパーアプリ

が開発及び運営するタイトルについて、両社の連携を進めていくことが両社の業容拡大に資すると判断し、本

業務提携を締結するとともに、当該契約に従って、スーパーアプリが運営する「ドラゴンキャバリア」及び開

発受託中のゲームタイトルについて、当社が取得することで合意いたしました。

今回取得するタイトルのうち、運営中のタイトルである「ドラゴンキャバリア」は、2011年８月よりグリ

ー株式会社が提供するSNSプラットフォーム「GREE」でサービスを開始したタイトルであり、現在「GREE」を

含め５プラットフォームで運営を行っております。また、開発中のタイトルにつきましては、契約に基づきタ

イトル名は非開示とさせて頂きます。

当社は本業務提携に基づき、ゲームタイトルの開発及び運営体制を強化することにより、開発及び運営の効

率化・採算性の向上を進めるとともに、他社タイトルの運営受託案件の獲得を進めてまいります。

２．業務提携先の概要

（１）名称 株式会社スーパーアプリ

（２）所在地 愛知県名古屋市中村区名駅一丁目１番１号 ＪＰタワー名古屋32F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 飯沼正樹

（４）事業内容 各種ゲームコンテンツの開発、販売及び保守

（５）資本金 68,540千円

（６）設立年月日 平成22年６月８日

（７）上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

2

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．今後の見通し

本業務提携による平成30年９月期の業績への影響については、現在精査中であります。今後、公表すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上